
  1 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2016 Ausgegeben am 15. Jänner 2016 Teil II 

12. Verordnung: 2. Altlastenatlas-VO-Novelle 2015 

12. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, mit der die Altlastenatlas-VO geändert wird (2. Altlastenatlas-VO-
Novelle 2015) 

Auf Grund der §§ 13 und 14 des Altlastensanierungsgesetzes, BGBl. I Nr. 299/1989, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 103/2013, wird verordnet: 

Die Altlastenatlas-VO, BGBl. II Nr. 232/2004, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 110/2015, wird wie folgt geändert: 

1. Dem § 2 wird folgender Abs. 22 angefügt: 

„(22) Die Anhänge 3, 4, 7 und 9 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 12/2016 treten mit 
1. Februar 2016 in Kraft.“ 

2. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N59: 

„ALTLAST N59: Putzerei Alaska 

Bezirk: Wien-Umgebung 
Gemeinde: Zwölfaxing 

Katastralgemeinde: Zwölfaxing (05224) 
Grundstücksnummern: 199/9 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 1.11.2006 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.2.2016“ 
 

3. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O50: 

„ALTLAST O50: Schwellenimprägnierung Schneegattern 

Bezirk: Braunau am Inn 
Gemeinde: Lengau 

Katastralgemeinde: Krenwald (40114) 
Grundstücksnummern: 470/1, 470/28, 523/5, 604/3, 956, 986/7 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 21.8.2001 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.2.2016“ 
 

4. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O73: 

„ALTLAST O73: Tankstelle Stiglechner 

Bezirk: Urfahr-Umgebung 
Gemeinde: Gallneukirchen 

Katastralgemeinde: Gallneukirchen (45624) 
Grundstücksnummern: 120/3, .312, 1564 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 1.11.2006 



 BGBl. II - Ausgegeben am 15. Jänner 2016 - Nr. 12 2 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.2.2016“ 
 

5. Im Anhang 7 wird folgender Eintrag ALTLAST T17 angefügt: 

„ALTLAST T17: Pochergraben Schwaz 

Bezirk: Schwaz 
Gemeinde: Schwaz, Buch in Tirol 

Katastralgemeinde: Schwaz (87007) 
Grundstücksnummern: 

 
 
 
 
 

Kastastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

1030/1, 1030/3, 1030/5, 1031, 1033/8, 1033/9, 1043, 1044, 
1047, 1048, 1053, 1055/1, 1055/2, 1055/3, 1055/5, 1055/6, 
1055/7, 1055/8, 1055/9, 1055/10, 1055/11, 1055/12, 
1055/13, 1062/1, 1062/7, 1066/1, 1066/2, 1067/1, 1067/2, 
1067/3, 1067/4, 1067/5, 1067/6, 1078, 1120, 1122/1, 1122/2, 
373/1, 2380, 2381, 2382 
Buch (87002) 
2, 7/2, 7/4, 14/1, 14/2, 15, 16/1, 16/2, 17, 21/1, 21/2, 71, 72, 
79/1, 80/2, 81/2, 82/3, 83/1, 83/2, 1207, 1208/1, 1208/2, 
1299, 1305 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 1.2.2016 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.2.2016“ 
 

6. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W7: 

„ALTLAST W7: SHELL – Pilzgasse 

Bezirk: 
Gemeinde: 
Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Floridsdorf 
Wien, Floridsdorf 
Donaufeld (1603) 
105/6, 1320/25, 1331/1, 1331/2, 1333/1, 1346/1, 1346/3, 
1404, 1405/1, 1406/5, 1418/3, 1418/4, 1422/3, 1422/4, 
1428/3, 1428/6, 1428/7, 1428/8, 1428/9, 1428/10, 1461/7, 
1461/8, 1461/9, 1461/10, 1461/11, 1461/12, 1461/13, 
1461/14, 1461/15, 1461/16, 1461/18, 1461/19, 1461/20, 
1461/21, 1461/26, 1461/27, 1461/32, 1461/33, 1461/37, 
1500/1, 1542/1, 1595, 1596/1, 1596/3, 1598 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 6.3.1990 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.2.2016“ 

 

7. Im Anhang 9 wird folgender Eintrag ALTLAST W28 angefügt: 

„ALTLAST W28: Frachtenbahnhof Penzing – Umschlagplatz Kunststoffchemie 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummer: 

Katastralgemeinde: 
Grundstrücksnummer: 

Penzing 
Wien, Penzing 
Penzing (01210) 
555/6 
Unterbaumgarten (01214) 
279/1 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 1.2.2016 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.2.2016“ 

Rupprechter 


	BUNDESGESETZBLATT
	1. Dem § 2 wird folgender Abs. 22 angefügt:
	2. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N59:
	3. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O50:
	4. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O73:
	5. Im Anhang 7 wird folgender Eintrag ALTLAST T17 angefügt:
	6. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W7:
	7. Im Anhang 9 wird folgender Eintrag ALTLAST W28 angefügt:


